
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DI NUORO  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   51 
Del  08/10/2018  
  

OGGETTO: INTERVENTO FUNZIONALE DI MESSA A NORMA E I N 
SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE SERRA E LUGI – PITZ U E 
NULU'. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO D I 
FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA.  

    

  
  L’anno duemiladiciotto il giorno otto del mese di ottobre alle ore 12,30, nella sala delle 
adunanze consiliari convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

LOBINA RINA  ASSESSORE  NO  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 (Nuovo ordinamento degli Enti Locali); 

Visti  gli artt.107,109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e 

alle responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 26-Febbraio-2018, n. 03 avente per oggetto 

Approvazione Documento Unico di Programmazione 2018-2020 (DUP), esecutiva;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 26-Febbraio-2018, n. 04 avente per oggetto 

Approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020, esecutiva; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 09-04-2018 di approvazione del PEG per 

l’esercizio finanziario 2018/2020, nonché di assegnazione delle risorse e degli interventi ai 

responsabili d’area; 

Attesa la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 

esame, in esecuzione del D. Sind. n. 02 del 10-04-2018 di attribuzione della responsabilità di 

servizio; 

Premesso che le finalità delle Amministrazione Comunale di Ussassai sono quelle di ripristinare e 

adeguare il tratto stradale di vitale importanza per le attività agro-pastorale in quanto lungo la strada 

“Serra e Lugi “ - “Pitzu e Nolù” di circa 6,5 Km, sono presenti moltissime aziende sia agricole che 

pastorali. Si tratta di un intervento di messa a norma e in sicurezza della stessa con le seguenti opere 

che si intendono eseguire sono: manutenzione, adeguamento e sistemazione stradale, Pulizia delle 

opere di regimentazione delle acque meteoriche, Ripristino di tratti e innesti di strade rurali 

bitumate, Ripristino e costruzione di muri di sottoscarpa, Ripristino Opere di protezione, 

Segnaletica stradale e Ripristino Banchine e cunette; 

Visto il progetto di fattibilità tecnica economica intitolato “Intervento funzionale di messa a 

norma e in sicurezza della strada comunale Serra e Lugi -Pitzu e Nulù” , redatto secondo le 

disposizioni di cui all'art. 23 commi 5 e 6 del D.Lgs 50/2016 dall’Ufficio Tecnico comunale, 

allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale, costituito da: 01_Tav. 01) Planimetrie 

di inquadramento Territoriale; 02) Relazione tecnica illustrativa; 03_quadro_economico_di 

spesa, avente il seguente quadro economico: 



 

 

Importo lavori
A1 Lavori a base d'asta soggetti a ribasso Euro 265.000,00
A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (stima costi sicurezza) 0,00% Euro 8.000,00

Sommano Euro 273.000,00
Somme a disposizione

B1 IVA sui lavori 22% 22% Euro 60.060,00
B2 Spese Tecniche per progettazione, DL e coordinamento della sicurezza Euro 39.400,00
B3 Iva sulle Spese Tecniche  (IVA 22%) Euro 8.668,00
B5 Spese di pubblicità per l'appalto (comprensive di IVA) Euro 500,00
B7 Spese per attività di consulenza o di supporto (Art. 31 c. 8 D. Lgs. 50/2016) Euro 9.150,00
B8 Incentivo per funzioni tecniche 2,00 % (Art. 113 - D.Lgs. 50/2016) 2,00% Euro 5.460,00

Euro 123.238,00
C1 Euro 3.762,00

Totale Euro 400.000,00
Imprevisti

 
Dato atto che sulla presente proposta di delibazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Dato atto altresì che sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile. 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 
 
Di fare propria ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 

motivazione del dispositivo del presente atto; 

Di approvare in linea tecnica - amministrativa il progetto di fattibilità tecnica economica intitolato 

“Intervento funzionale di messa a norma e in sicurezza della strada comunale Serra e Lugi -

Pitzu e Nulù”, redatto secondo le disposizioni di cui all'art. 23 commi 5 e 6 del D.Lgs 50/2016 

dall’Ufficio Tecnico comunale, allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale, 

costituito da: 01_Tav. 01) Planimetrie di inquadramento Territoriale; 02) Relazione tecnica 

illustrativa; 03_quadro_economico_di spesa, avente il seguente quadro economico: 

 
Importo lavori

A1 Lavori a base d'asta soggetti a ribasso Euro 265.000,00
A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (stima costi sicurezza) 0,00% Euro 8.000,00

Sommano Euro 273.000,00
Somme a disposizione

B1 IVA sui lavori 22% 22% Euro 60.060,00
B2 Spese Tecniche per progettazione, DL e coordinamento della sicurezza Euro 39.400,00
B3 Iva sulle Spese Tecniche  (IVA 22%) Euro 8.668,00
B5 Spese di pubblicità per l'appalto (comprensive di IVA) Euro 500,00
B7 Spese per attività di consulenza o di supporto (Art. 31 c. 8 D. Lgs. 50/2016) Euro 9.150,00
B8 Incentivo per funzioni tecniche 2,00 % (Art. 113 - D.Lgs. 50/2016) 2,00% Euro 5.460,00

Euro 123.238,00
C1 Euro 3.762,00

Totale Euro 400.000,00
Imprevisti

 



 

 

Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico gli adempimenti successivi e conseguenti al 

presente deliberato; 

Di precisare, inoltre, che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa e che la 

realizzazione dell'intervento avverrà a finanziamento avvenuto; 

Di dare atto che i pareri richiamati in narrativa, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 

formano parte integrante della presente deliberazione; 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Gian Basilio Deplano  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Luciano Loddo  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

08/10/2018  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 08/10/2018    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
diventa esecutiva il 08/10/2018  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 08/10/2018  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


